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Svar på medborgarförslag om tillgång till tandläkare i 
Härjedalen 
Ärendebeskrivning 

Det har inkommit ett medborgarförslag om tillgång till tandläkare i Härjedalen. 
Förslagsställaren menar att eftersom det i dag saknas en tandläkare i Härjedalen så borde 
en tandläkare placeras i Hede som ligger mitt i landskapet. Vidare föreslås att det borde 
vara möjligt att få resebidrag eftersom man som patient blir hänvisad till tandläkare i 
Östersund.  

Den regiondrivna folktandvården står idag inför stora utmaningar, bland annat kopplat 
till rekryteringar och främst rekryteringar i glesbygd. Under lång tid har det varit svårt att 
attrahera personal till regionens tandvård, något som ytterligare förstärkts när 
konkurrensen om tandvårdspersonalen i länet ökat de senaste åren. För att möta 
Folktandvårdens utmaningar och öka attraktionskraften i rekryteringsarbetet beslutade 
hälso- och sjukvårdsnämnden 23 februari 2023 att genomföra riktad lönesatsning, införa 
tidbokning via 1177.se, prioritera utveckling av tekniska lösningar, se över möjligheten till 
digital konsultation och möjligheterna till kompetensutveckling. Insatserna har haft viss 
effekt men det svåra bemanningsläget kvarstår och har på vissa orter accelererat. Hälso- 
och sjukvårdsnämnden har under 2025 bland annat påbörjat en utredning över 
Folktandvårdens framtida klinikstruktur för att se över hur tandvården kan bedrivas på ett 
så effektivt sätt som möjligt. Idag finns ingen möjlighet att stationera en tandläkare i 
Hede, främst utifrån ovanstående beskrivning. Om förutsättningarna ändras görs en ny 
bedömning men detta bygger på att det finns en tandläkare som vill flytta till och arbeta i 
Hede.  

Enligt Region Jämtland Härjedalens regelverk för sjukresor framgår att man som patient 
har bidragsgrund enligt närhetsprincipen, dvs vid resor till vård i normala fall betalar 
Region Jämtland Härjedalen ut ersättning för resa med billigaste möjliga färdsätt till 
sjukvård på Östersunds sjukhus, hälsocentral eller närmaste tandvårdsklinik. För en 
person som är bosatt i Hede innebär detta att bidragsgrund finns för resa till t.ex. 
Funäsdalens tandklinik. Som ett tillägg till detta ges endast bidrag till en resa för vård som 
är en del av ett vårdförlopp/vårdplan. En rutinmässig undersökning eller i övrigt preventiv 
tandvård ger inte bidragsgrund.  

 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige 

 

Medborgarförslaget anses besvarat.  

 

Sekretariatet Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Daniel Nilsson HSN/445/2025 
daniel.l.nilsson@regionjh.se 2025-05-07 
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 

   
 

Utdrag till 

Regionstyrelsen, förslagsställaren, divisionschef Nära vård 
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